

Obiectivul: [6] Lucrari de reparatie la cladirea Casei de Cultura, s.Pelenia, r-nul Drochia.Prag

Obiectul: Lucrari de reparatie la cladirea Casei de Cultura, s.Pelenia, r-nul Drochia.Prag

Devizul: Lucrari generale de constructii

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-25

Valoarea de deviz 1 098 965,35 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	128,2880	94,6000	12 136,05
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	112,8680	94,6000	10 677,31
3	7123010010200	Betonist	h-om	277,0080	94,6000	26 204,95
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,5300	94,6000	712,34
5	7124010010700	Dulgher	h-om	27,1875	94,6000	2 571,94
6	7129020012800	Pavator	h-om	116,1851	94,6000	10 991,11
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	606,4050	94,6000	57 365,92
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,0050	94,6000	378,87
9	7137010011510	Electromontor	h-om	3,0600	94,6000	289,48
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6400	94,6000	60,54
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,5890	94,6000	4 785,73
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,5200	94,6000	332,99
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,6940	94,6000	2 525,25
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,6796	94,6000	10 091,89
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,6263	94,6000	19 925,26
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1640	94,6000	299,32
17	9312040019600	Sapator	h-om	17,9200	94,6000	1 695,23
Total manopera					161 044,18	
Materiale						
1	02682122600749	Pelricula antivapori 70g/m2	m2	216,2700	10,0000	2 162,70
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,6000	10,0000	16,00
3	1111122200004	Globuri de sticla	buc	8,4000	272,7200	2 290,85
4	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	1 183,0000	70,0000	82 810,00
5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	24,6400	400,0000	9 856,00
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,5460	400,0000	13 818,40
7	1421102200147	Pietris ciuruit spalato de riu 7-15 mm	m3	1,4700	400,0000	588,00
8	1421102200161	Pietris ciuruit spalato de riu 7-30 mm	m3	5,4600	400,0000	2 184,00
9	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	1,0434	400,0000	417,36
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,8535	300,0000	3 856,05
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,0472	300,0000	2 114,16
12	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0013	300,0000	300,39
13	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,6095	300,0000	2 282,85
14	1421102200575	Nisip sortat spalato de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8825	300,0000	564,75
15	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	7,5600	300,0000	2 268,00
16	20054888	Rumeguş	kg	2,2750	95,0000	216,13
17	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0375	4 050,0000	151,88
18	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,4730	4 050,0000	1 915,65
19	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0375	4 050,0000	151,88
20	2010237318750	Distantieri	buc	47,4000	1,0000	47,40
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	28,68
22	2222222222992	Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe etc.)	%	1,0000	0,0000	1 953,95
23	2320166200676	White spirit	kg	3,2000	30,0000	96,00
24	2320187315789	Decofrol	kg	2,2500	50,2000	112,95
25	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,4750	4,4000	10,89

26	2416586105303	Amorsa-grund de silicat	kg	32,1450	38,3300	1 232,12
27	2430116108000	Email epistoll alb sr 3100 ntr 4558-70	kg	14,4320	70,5000	1 017,46
28	2430226100040	Grund epistoll gri sr.3100 nii 4558-70	kg	5,9840	35,6200	213,15
29	2430226109240	Diluant d.309 nii 5121	kg	1,2800	30,0000	38,40
30	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	83,8750	2,7000	226,46
31	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,4000	2,7000	865,08
32	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,5000	3,8000	93,10
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 315,5720	2,7000	22 452,05
34	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 643,3000	2,7000	7 136,91
35	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0358	580,0000	20,76
36	26531021008311	Tink	kg	194,1200	7,0000	1 358,84
37	2661112800655	Placi din beton tip urban, TACTIL, pentru trotuare grosime 40mm	m2	203,2538	420,0000	85 366,60
38	2661112802957	Contratrepte ceramica granit	m	99,9600	960,0000	95 961,60
39	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,3276	1 550,0000	14 457,78
40	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5271	1 450,0000	5 114,30
41	2670112203451	Trepte (placaje) din ceramica granit grosime 20 mm	m	99,9600	960,0000	95 961,60
42	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	11,3750	50,0000	568,75
43	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,2850	25,0000	582,13
44	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8125	25,0000	70,32
45	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6900	25,0000	42,25
46	2812106305714	Balustrada din INOX	m	29,6600	950,0000	28 177,00
47	2873122004100	Plase sudate	kg	148,4700	25,0000	3 711,75
48	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,6875	21,0000	98,44
49	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,7796	77,0000	137,03
50	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	24,0000	1,0000	24,00
51	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	21,0700	50,0000	1 053,50
52	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	9,6000	5,0000	48,00
53	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	23,5200	5,0000	117,60
54	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,0050	121,0000	484,61
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	16,4210	19,0000	312,00
56	4100126202818	Apă	m3	6,3446	19,0000	120,55
57	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,7150	5,0000	53,58
Total materiale					497 332,64	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,6200	102,0000	1 286,91
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,3100	102,0000	643,46
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17,6400	102,0000	1 799,65
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	24,1000	25,0000	602,53
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9400	25,0000	23,60
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0900	950,0000	83,79
7	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	3,9200	25,0000	98,00
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,3900	25,0000	559,82
9	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1800	690,0000	125,58
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8900	25,0000	22,20
11	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	17,6400	25,0000	441,09
12	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5500	25,0000	13,66
13	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4800	25,0000	12,03
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,9200	25,0000	148,06
15	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,7900	102,0000	182,78
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,5100	25,0000	12,66
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3700	950,0000	351,50
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,1400	450,0000	6 361,20
Total utilaje					12 768,52	
Total					671 145,34	
Asigurari sociale			24,0000%		38 650,60	
Total					709 795,94	
Cheltuieli de transport			7,0000%		34 813,28	

Total		744 609,22
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	9 946,65
Total		754 555,87
Cheltuieli de regie	14,5000%	109 410,60
Total		863 966,47
Beneficiu de deviz	6,0000%	51 837,99
TOTAL Deviz fara TVA		915 804,46
Total		915 804,46
TVA	20%	183 160,89
TOTAL Deviz		1 098 965,35

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;